(9) Ὅραν. Sic Med. et Coisl. primus. Editi ἡμέραν. (10) Εὐλόγος. Hanc vocem addidimus ex sehem mss.

(11) Ἀντιτιθέντες. Ita Coisl. primus cum duobus aliis. Editi ἀντιθέτες.

(12) Τὴν γνώμην. Codex Medicæus τῆ γνώμην. dem paulo post habet τοῦτο γίνεσθαι.

(13) Τὴν τάξιν. Id est, non jam sumus in partibus et communionem Eustathii. Communio S. Me-

Cum jam pridem accepissem a tua dilectione litteras, exspectavi dum per idoneam personam rescriberem, ut et quidquid litteras effugisset, id minister litterarum suppleret. Cum igitur accesserit ad nos desideratissimus ac religiosissimus frater noster Strategius, æquum mihi visum est ut eo uterer ministro, quippe qui et meum animum cognitum habeat, ac possit apte simul et religiose res nostras ministrare. Scias igitur, desideratissime ac honoratissime, plurimi a me fieri charitatem mihi tecum intercedentem, a qua quidem quantum ad ænimi affectionem attinet, ne unam quidem horam mihi conscius sum me discessisse; quamvis multa ac magnæ justî doloris causæ acciderint. Sed illud statuimus, velut in trutina, molestis jucunda opponentes, meliorum momento animum adjicere. Sed quia res mutatae sunt a quibus minime oportebat id fieri, ignosce et nobis, qui non animo et sententia mutati, sed partibus transpositi sumus. Imo vero nos quidem in iisdem manebimus partibus, **383** sed alii sunt qui perpetuo transmutantur, et nunc aperte etiam ad adversarios transfugiunt. Quorum quanti fecerimus communionem, quandiu a sanis partibus stabant, ne ipse quidem ignoras. Nunc autem si neque illos sequimur, et eos qui idem ac illi sentiunt fuginios, venia sane immerito nobis denegetur, nihil antiquius veritate ac propria securitate habentibus.

Cum video et malum ad optatos exitus perducî, et vestram pietatem defatigari, animumque despondere ob continuas calamitates; mœstitia repleor. Sed rursus cum magnam Dei manum considero, eumque nosse et contractos erigere, et justos diligere, superbos vero contere, et potentes de suis sedibus dejicere; rursus immu-

letii vocatur σύνταξις in epist. 214. Gregorius de monachorum cœtu, qui ab ipsius patris communionem discesserat, ait, μεθαρμόζεται καὶ μετατάσσεται, orat. 3, p. 51. Basilius hom. 1 De jejuniis, p. 8, eadem voce utitur, de eo loquens, qui relictis carnis partibus ad spiritum transit, ὁ πρὸς τὸ πνεῦμα μεταταξάμενος.

(14) ἕως ἦσαν. Coisl. primus ἕως ἂν ἦσαν.

(15) Δικαίως. Med. et Coisl. primus δικαίας.

(16) Καὶ τὸ κακόν. Conjunctio addita ex Mediceo. Coisl., utroque et Regio primo. Deest hæc epistola in codice Harlezano.

(17) Ἀπαγορεύουσαν. Ita Coisl. utroque et Regio. Editi ἀπαγορεύσαν.

Alias CCCIX. Scripta anno 376.

Alias LXXVI. Scripta anno 376.

taus spe concepta allevor : ac confido vestris precibus futurum, ut celerem nobis Dominus pacem ostendat. Tantum ne defatigemini precando : sed quæ verbis docetis, eorum nunc opere clara omnibus studete exempla proponere.

EPISTOLA CCXLVII.

Nicopolitanus inter ærumnas spe divini auxilii consolatur, sequæ ait de illorum rebus cum potentioribus viris et coram a per litteras egisse.

Nicopolitanis.

Cum sanctitatis vestræ litteras legi, quantum ingemui et lamentatus sum, quod meis ipsius auribus hæc etiam mala accepissem, verbera et contumellas in vos ipsos, depopulationem ædium, civitatis vastitatem, patriæ totius eversionem, vexationem Ecclesiæ, sacerdotum expulsionem, incursionem luporum, et gregis dispersionem. Sed postquam cessavi ingemere ac lacrymari, ad Dominum, qui in cœlis est, respiciens, novi, et persuasum habeo, quod et vobis notum esse volo, celerem adfuturam opem, nec perpetuam derelictionem futuram. Quod enim passi sumus, sibi peccata nostra passi sumus; sed opem suam, sibi suum in Ecclesias amorem ac misericordiam, benignus ostendet. Minime tamen omisimus et coram supplicare potentioribus viris, et ad eos qui eos in aula diligunt, scribere, ut rabidi hominis sæa comprimatur. Ac fore arbitror ut a multis conlemnetur, nisi forte tempus perturbationis plenum

ἄπλιν μεταβαλὼν κουφότερος γίνομαι ταῖς ἐπιτίταις καὶ οἶδα, ὅτι διὰ τῶν προσευχῶν ὑμῶν ταχεῖα δεῖξει ἡμῖν (18) ὁ Κύριος τὴν γαλήνην. Μόνον μὴ ἀποκάμητε (19) προσευχόμενοι· ἀλλ' ὡν λόγους ἐπιδιδάσκαλοι, τούτων ἐπὶ τοῦ παρόντος καιροῦ ἐργασίαν ἐναργῆ σπουδάσατε ποθεῖναι (20) τὰ ὑπερήματα.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΜΖ.

Νικοπολίταις (21).

Ὅτε ἐνέτυχον τοῖς γράμμασι τῆς οὐσίτης ὑμῶν, ὅσον ἐστέναξα καὶ ὠδύραμην, ὅτι καὶ ταῦτα τὰ κακὰ ταῖς ἐμαυτοῦ ἀκοαῖς ὑπέδεξάμην, πληγὰς μὲν καὶ ὄφθεις εἰς ὑμᾶς αὐτοὺς, πόρθησιν δὲ οἰκῶν, καὶ ἐρημωσιν πόλεως, καὶ πατριδος ὅλης ἀνατροπῆν, διασπορὰν Ἐκκλησίας καὶ φυγὴν ἱερέων, ἐπανάστασιν λύπης, καὶ ποιμνίων διασπορὰν. Ἄλλ' ἐπειδὴ ἐπαυσίην τοῦ στεναγμοῦ καὶ τῶν δακρύων, πρὸς τὸν ἐν οὐρανοῖς Δεσπότην ἀποβλέψας, οἶδα καὶ πέπεισμαι, ὅτι καὶ ὑμᾶς γινώσκω βούλομαι, ὅτι ταχεῖα ἔσται ἡ ἀντίληψις, καὶ οὐκ εἰς τέλος ἔσται ἡ ἐγκατάλειψις. Ὁ μὲν γὰρ πεπόνθαμεν, διὰ τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν πεπόνθαμεν· τὴν δὲ αὐτοῦ βοήθειαν διὰ τὴν περὶ τῆς Ἐκκλησίας ἑαυτοῦ ἀγάπην καὶ εὐσπλαγγίαν ὁ εὐάνθρωπος (22) τοὺς ἐν δυνάμει καθικετεύοντες, καὶ ἐπὶ τοῦ στρατοπέδου τοῖς ἀγαπῶσιν ἡμᾶς ἐπιστέλλοντες; ἐπισχεθῆναι τῆς ὀργῆς τὸν λυσσῶντα. Καὶ οἶμαι περὶ πολλῶν ἤξειν αὐτῷ κατὰ γυναικῶν, ἐὰν μὴ ἔρα ὁ καιρὸς θορύβου (23) πεπληρωμένος μηδεμίαν ἐφ' ὧν περὶ ταῦτα τοῖς ἐπὶ τῶν πραγμάτων.